
 OBEC VŘESINA 

 

Zápis č. 2/2022 z jednání rady obce Vřesina dne 08.11. 2022 
 
 
Přítomni: Ing. Petr Řeháček starosta obce 
 Pavel Pokorný místostarosta obce 
 Marcel Vajda člen rady 
 Libuše Kudelová člen rady 
  
 
Omluvena: MgA. Barbora Benešová člen rady  
 
 

Návrh programu: 

1. Rozsah oprav místních komunikací v roce 2023 

2. Rybnik v Oši 

3. Kontejner pro skauty 

4. Termín zastupitelstva, rozpočet obce 

5. Personální obsazení komisí 

6. Dlouhodobě nefunkční osvětlení školního hřiště 

7. Žádost o poskytnutí finančního daru 

8. Byt správce – žádost o prodloužení nájmu 

9. Návrh na schválení příkazní smlouvy na výkon TDI na rok 2023 

10. Snižování nákladů na energie 

11. ČEZ – realizace projektové dokumentace 

12. Rozpočtové opatření 11/2022  

13. Žádost o dotaci na provoz záchranné stanice v Bartošovicích 

14. Menší dotační tituly 

15. Změna v personálním obsazení školské rady 

16. Rezervační systém na pronájem umělé trávy v areálu Nad Opustou 

17. ČEZ a.s. – smlouva o reklamě a propagaci 

 

1. ROZSAH OPRAV MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ v roce 2023  

Místostarosta obce Pavel Pokorný předkládá radě obce návrh na opravu místních komunikací v roce 
2023, který zahrnuje opravu ulic U Lesa, Na Svahu, Větrná a Spojná.  

2/19             Rada obce jednomyslně souhlasí s rozsahem oprav MK v roce 2023 a pověřuje místostarostu 
obce k přípravě a vyřízení všech nezbytných dokumentů, včetně přípravy smlouvy na zpracování žádosti 
o možné dotace na opravu MK, které pro obec pravidelně zajišťuje fa INNOVA Int. s.r.o. 
(ICO:27857255). Rozsah schválených oprav (ulice U Lesa, Na Svahu, Větrná, Spojná) pak může být 
upraven dle zjištěných skutečnosti (cena oprav, výše dotace). 

2. Rybník v Oši 

Starosta obce informoval radu obce o současném stavu projektu „oprava rybníku v Oši“, který připravilo 
minulé vedení obce. Obec má k dispozici projekt, stavební povolení a smlouvu na zpracování žádosti o 
dotaci. Dle informací smluvního partnera je však vyhlášení dotačního titulu posunuto na 11-12/2022. 
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2/20              Rada obce jednomyslně schvaluje realizaci celého projektu opravy hráze a požeráku rybníka 
v Oši, ale pouze za předpokladu, že bude vyhlášen příslušný dotační program a obec v něm bude, 
jakožto žadatel, úspěšná. Pokud tak nastane, pověřuje rada starostu obce, aby provedl veškeré 
nezbytné kroky k úspěšnému dotažení celé záležitosti. 

3. Kontejner pro skauty 

Vodní skauti Vřesina dlouhodobě usilují o vhodný prostor pro uskladnění svých lodí. V minulosti 
existovalo několik variant, jak tuto záležitost řešit. Nakonec bylo rozhodnuto, že bude pořízen lodní 
kontejner, který bude umístěn na pozemku obce, konkrétně na parcele 693/16 , část Podevsí. Bohužel, 
celá záležitost nebyla předjednána s majitelem sousední nemovitosti panem Martinem Pešatem, který 
proti umístění důrazně protestuje, a hlavně umístění kontejneru této velikosti vyžaduje územní 
rozhodnutí, které obec v současnosti nemá. 

2/21              Rada obce jednomyslně schvaluje pozastavení instalace kontejneru na parcele 693/16 
a pověřuje starostu obce, aby vyzval k jednání zástupce skautů Ing. Bolka, s kterým bude dohodnut další 
postup. Termín: ihned   

4. Termín zastupitelstva a rozpočet obce 

Rada obce schválila termín zasedání zastupitelstva obce na 12.12.2022, kde bude projednán a 
popřípadě schválen, rozpočet obce na rok 2023. Starosta obce proto vyzývá členy rady obce, aby si na 
příští zasedání rady připravili své návrhy na doplnění návrhu rozpočtu. 

5. Personální obsazení komisí 

2/22              Rada obce jednomyslně schvaluje personální složení komisí, tak jak je předkládá starosta 
obce.                                                                                                                                                                                                      

      Investiční a stavební komise: 

Předseda: Ing. Antonín Šimáček, členové: Ing. Jaroslav Vařák, Ing. Jakub Novák 

     Komise pro rozvoj obce: 

Předseda: Ing. Tomáš Mičaník, členové: Ing. Roman Diehel, Ing. Martin Lička 

     Kulturní komise: 

Předseda: MgA. Barbora Benešová, členové: Lenka Širocká, MUDr. Petra Važanová 

    Letopisecká komise: 

Předseda: Mgr. Jarmila Homolová, členové: Ing. Vladimír Bárta, RNDr. Radomír Poláček 

   

6. Dlouhodobě nefunkční osvětlení školního hřiště 

Ředitelka základní školy Mgr. Skýbová opakovaně upozorňuje na nefunkční osvětlení horního hřiště 
za školou. 
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2/23 Rada obce bere tuto skutečnost na vědomí a jednomyslně pověřuje pana Marcela Vajdu, aby 
podnikl potřebné kroky ke sjednání nápravy.  Termín: 15 dnů 

 

 

7. Žádost o poskytnutí finančního daru 

Centrum sociální péče v Hrabyni požádalo obec o finanční podporu ve výši 5.000, -Kč pro občanku 
Vřesiny paní V*** K***, nar. ****, bytem *** Vřesina, která je dlouholetou uživatelkou sociálních služeb 
Centra sociálních služeb Hrabyně (od 23.08. 2018). Jelikož je žádáno o dar až na rok 2023 (příloha 1-1), 
dojde k podpisu darovací smlouvy až počátkem příštího roku. 

2/24              Rada obce jednomyslně schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000,- Kč centru sociálních 
služeb v Hrabyni a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy 

 

8. Být správce areálu Nad Opustou – žádost o prodloužení nájemní smlouvy 

Správce areálu pan M*** H*** požádal radu obce o uzavření nové nájemní smlouvy na byt v areálu 
hřiště ***, která mu končí 31.12.2022. Příloha 2-2. 

2/25              Rada obce jednomyslně schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na byt správce v areálu 
hřiště *** s panem M*** H*** a pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy. 

9. Návrh na schválení příkazní smlouvy na výkon TDI v roce 2023 

V minulém roce vykonávala činnost TDI pro obec Vřesina fa QC UNI s.r.o. prostřednictvím Ing. Petra 
Jaska. Aby nebylo nutné, tak jako v letošním roce, vyzývat uvedenou firmu k výkonu TDI na každou 
jednotlivou zakázku, předkládá starosta radě obce ke schválení příkazní smlouvy s uvedenou firmou. 
Příloha 2-3. 

2/26              Rada obce jednomyslně schválila uzavření příkazní smlouvy na výkon činnosti technického 
dozoru stavebníka s fa QC UNI s.r.o. a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

10. Snižování nákladu na energie 

Vzhledem k neustále se zvyšujícím nákladům na spotřebu elektrické energie a plynu je nezbytné 
intenzivně hledat možností, jak tyto náklady snížit. 

2/27              Rada obce jednomyslně pověřuje pana Pavla Závadu, aby prověřil způsob a efektivitu 
vytápění v každé budově ve vlastnictví obce Vřesina a navrhl možnosti, jak tuto efektivitu zvýšit, a tím 
dosáhnout finanční úspory. Jeho zpráva, kterou předloží radě, bude obsahovat popis aktuálního stavu 
v každé budově a návrhy na opatření, jak energetickou náročnost snížit.            Termín: 15 dnů 

11. ČEZ – realizace projektové dokumentace 

ČEZ DISTRIBUCE, a.s. informovala Obec Vřesina, že v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí o 
připojení pro potřeby realizace stavby (KODUS), je potřeba zpracovat projektovou dokumentaci, kterou 
bude zpracovávat zhotovitel NOVPRO FM, s.r.o. Vzhledem k tomu, že současné vedení obce chce celý 
projekt pozastavit, je potřeba rozhodnout, jak v této záležitosti dále postupovat. Starosta obce 
upozornil radu, že obec, dle smlouvy o smlouvě budoucí, již zaplatila poskytovateli distribuční soustavy, 
částku 170.100, -Kč, o kterou by zřejmě pozastavením realizace, přišla. 
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2/28       Rada obce jednomyslně rozhodla pokračovat v projektu připojení odběrných elektrických 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (lokalita Malá strana, Zahrádkářská, Vřesina 
u Bílovce, parcela č.19, 74285 Vřesina) a poskytnout zhotoviteli projektové dokumentace maximální 
součinnost. 

 

12. Rozpočtové opatření 11/2022 

Účetní obce, paní Jana Rašíková, předkládá radě obce rozpočtové opatření, které je vyvoláno 
nenadálým příjmem z daně z hazardních her. Příloha 2-4. 

2/29              Rada obce jednomyslně schvaluje rozpočtové opatření č.11/2022 dle přílohy č. 2-4 tohoto 
zápisu ve výši 50.000, -Kč na příjmové i výdajové straně rozpočtu. 

13. Žádost o dar na provoz záchranné stanice v Bartošovicích  

2/30       Rada obce jednomyslně schvaluje dar ve výši 5.000, -Kč ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 - záchranné 
stanice v Bartošovicích a pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. Příloha 2-5. 

14. Menší dotační tituly 

Starosta obce informoval radu obce, že je vyhlašováno mnoho menších dotačních titulů a byla by škoda 
nepokusit se některé nevyužít. Navrhl radě obce, že by pokusil ve spolupráci s Ing. Žurkovou realizovat 
menší projekt s názvem „Aktivní a zdravé stárnutí ve Vřesině v roce 2023“, aby si ověřil pracnost a 
efektivitu realizace podobných dotačních výzev.  Příloha2-6. 

2/31     Rada obce jednomyslně schvaluje smlouvu o poskytování poradenských služeb s Ing. Žurkovou, 
jejichž předmětem je zpracování žádosti o dotaci pro projekt „Aktivní a zdravé stárnutí ve Vřesině v roce 
2023“ (příloha 2-6) a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

15. Změna v personálním obsazení školské rady 

2/32     Rada obce jednomyslně zvolila nové členy školské rady, kterými se stávají místostarosta Pavel 

Pokorný a radní Marcel Vajda. 

 

16. Rezervační systém na pronájem umělé trávy v areálu Nad Opustou 

Na základě usnesení rady obce z 29.10.2022 předkládá pan Marcel Vajda nabídku firmy Nower systém 
s.r.o. na rezervační systém na pronájem hřiště s umělou trávou v areálu Nad Opustou. Pan Vajda tento 
systém radě doporučuje na základě vlastních zkušeností s tímto systémem, při rezervací sportovišť ve 
vlastnictví DTJ Vřesina. Příloha 2-7. 

2/33              Rada obce jednomyslně schvaluje rezervační systém firmy NOWER SYSTÉM s.r.o. dle přílohy 
2-7 a pověřuje pana Marcela Vajdu k dotažení celé záležitosti.     Termín: 10 dnů 
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17. ČEZ, a.s. – smlouva o reklamě a propagaci 

Fa ČEZ, a.s. si u obce Vřesina objednala v rámci akce „Rozsvěcení vánočního stromu ve Vřesině“ 

reklamu a propagaci (logo na plakátu, verbální poděkování), za což obci zaplatí částku 20.000, -Kč. 

2/34       Rada obce jednomyslně schvaluje uzavření smlouvy s firmou ČEZ, a.s. o reklamě a propagaci 

a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. (Příloha 2-8) 

 

 

 

 

 

                 Ing. Petr Řeháček                          Pavel Pokorný 

starosta obce                                                                          místostarosta obce 

               

 

Zápis byl zpracován 16.11.2022 

  

 

 

 

 

 

 


